1

证券代码：600345   证券简称：长江通信  公告编号：2023-011

武汉长江通信产业集团股份有限公司

关于本次重组摊薄即期回报的风险提示、填补措施

及相关主体承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

武汉长江通信产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟通

过发行股份方式购买迪爱斯信息技术股份有限公司（以下简称“迪爱

斯”）全体股东所持迪爱斯的全部股份，并募集配套资金（以下简称

“本次交易”）。

为保障公司中小投资者知情权，维护中小投资者利益，根据《国

务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）《国务院关于进一步促进资本市场

健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）《关于首发及再融资、重

大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理

委员会公告[2015]31 号）等相关规定，公司就本次交易对即期回报摊

薄的影响进行了认真、审慎的分析，现将本次交易对公司主要财务指

标的影响及公司拟采取的填补措施公告如下：

一、本次交易的基本情况

公司拟向电信科学技术第一研究所有限公司、青岛宏坤元贾投资

管理中心（有限合伙）、宁波爱鑫投资合伙企业（有限合伙）、申迪

（天津）企业管理合伙企业（有限合伙）、宁波荻鑫投资合伙企业（有

2

限合伙）、爱迪（天津）企业管理合伙企业（有限合伙）、国新双百

壹号（杭州）股权投资合伙企业（有限合伙）、兴迪（天津）企业管

理合伙企业（有限合伙）、芜湖旷沄人工智能产业投资基金（有限合

伙）及湖北长江中信科移动通信技术产业投资基金合伙企业（有限合

伙）发行股份购买其合计持有的迪爱斯信息技术股份有限公司 100%

的股权，并募集配套资金。

二、本次重组摊薄即期回报对公司每股收益的影响

根据立信会计事务所出具的《武汉长江通信产业集团股份有限公

司 2021 审计报告》（信会师报字[2022]第 ZE10260 号）及按本次交

易完成后架构编制的《武汉长江通信产业集团股份有限公司备考合并

财务报表审阅报告》（信会师报字[2023] 第 ZE10009 号），本次交易

完成前后上市公司近一年一期的主要财务指标情况比较如下：
单位：万元

项目

2022 年 1-9 月/

2022 年 9 月 30 日

2021 年度/

2021 年 12 月 31 日

实际数 备考数 实际数 备考数

资产总额 238,819.53 382,284.71 231,803.79 386,402.03

归属母公司股东所有者权益 212,668.10 310,072.63 211,029.62 308,206.82

营业收入 17,090.29 41,295.08 10,988.05 62,787.71

利润总额 12,864.87 13,001.57 9,145.24 14,916.75

归属母公司股东所有者净利润 12,864.87 13,092.20 9,145.24 15,208.99

扣非后归属母公司股东所有者净

利润
12,700.04 11,670.68 9,229.41 13,209.26

基本每股收益(元/股) 0.65 0.40 0.46 0.46

扣除非经常性损益后的基本每股

收益(元/股)
0.64 0.35 0.47 0.40

稀释每股收益(元/股) 0.65 0.40 0.46 0.46

扣除非经常性损益后的稀释每股

收益(元/股)
0.64 0.35 0.47 0.40

根据上表，本次交易前，上市公司 2021 年、2022 年 1-9 月基本

每股收益分别为 0.46 元/股、0.65 元/股，扣非后基本每股收益分别

为 0.47 元/股、0.64 元/股；本次交易后，上市公司 2021 年、2022

3

年 1-9 月基本每股收益分别为 0.46 元/股、0.40 元/股，扣非后基本

每股收益分别为 0.40 元/股、0.35 元/股；因此，本次交易完成后，

上市公司的扣非后基本每股收益将被摊薄。

三、本次重组摊薄即期回报的风险提示

本次交易完成后，公司总股本较发行前将出现一定增长。本次重

组的拟置入资产预期将降低上市公司每股收益。如果通过本次交易收

购的拟置入资产无法保持发展势头，或因宏观经济环境、行业技术发

展、类似新冠疫情等不可控因素影响出现利润下滑的情形，则上市公

司的每股收益等即期回报指标将面临被进一步摊薄的风险。

四、上市公司对防范本次重组摊薄即期回报及提高未来回报能力

采取的措施

根据测算结果，本次重组完成当年预计不会出现即期回报被摊薄

的情况，但并不能完全排除其未来盈利能力不及预期的可能。为维护

公司和全体股东的合法权益，公司若出现即期回报被摊薄的情况，公

司拟采取以下填补措施，增强公司持续盈利能力，公司承诺：

1、加快与目标公司的整合，增强综合竞争优势和持续盈利能力

本次交易完成后，上市公司将加快对目标公司的整合，充分发挥

上市公司与目标公司之间的协同效应，共同增强综合竞争优势，从而

提升上市公司及全体股东的长远利益，提高上市公司的可持续发展能

力及盈利能力。

2、切实履行《业绩承诺和补偿协议》的相关约定